

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Esmeralda  
MUNICÍPIO DE ESMERALDA  
Pregão Eletrônico - 21/2025

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
21/10/2025 17:10	22/10/2025 08:00	31/10/2025 23:59	05/11/2025 08:30	05/11/2025 09:00

## Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
22/10/2025 08:00	31/10/2025 23:59	05/11/2025 08:30	05/11/2025 09:00	21/10/2025 17:05	Mariele Correia Varela

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA PADRÃO INCRA 3,60X1,80	R\$ 1.239,33	1	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.239,33				
0002							
	0001	TUBO DE PEAD 50MM, PN 12,5 ESPESSURA 4,6 MM, PE80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100M	R\$ 12,10	5.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	TUBO DE PEAD 32MM, PN 12,5, ESPESSURA 3MM, PE80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100MM	R\$ 4,90	1.900	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	TUBO DE PEAD 25MM, PN 16, ESPESSURA 2,8 MM, PE80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100M	R\$ 10,06	3.100	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50 MM, PN 16	R\$ 18,80	45	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM, PN16	R\$ 13,15	18	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM, PN16	R\$ 7,78	19	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 50X32MM	R\$ 22,50	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	UNIÃO DE CPMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 32X25MM	R\$ 8,48	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM-PN16	R\$ 29,15	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM PN 16	R\$ 13,13	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM PN 16	R\$ 13,33	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 50X32X50MM	R\$ 40,39	19	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 32X25X32MM	R\$ 22,81	13	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM	R\$ 29,15	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM	R\$ 13,13	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 25MM	R\$ 13,33	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 50MM PP PARA PEAD PN 16	R\$ 60,00	6	UN	Homologado	Menor Preço



0018	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 32MM PP PARA PEAD PN 16	R\$ 33,33	3 UN	Homologado	Menor Preço
0019	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 25 MM PP PARA PEAD PN 16	R\$ 15,91	34 UN	Homologado	Menor Preço
0020	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD, ROSCA, MACHO 25MM X 3/4, PN 16	R\$ 6,55	34 UN	Homologado	Menor Preço
0021	TUBO EM PEAD 50MM, PN 12,5 ESPESSURA 4,6MM, PE 80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100MM	R\$ 12,77	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0022	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM, PN 16	R\$ 18,80	7 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		117.944,17			
0003					
0001	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FF1. 1/4"	R\$ 255,24	1 UN	Homologado	Menor Preço
0002	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FF1. 1/2"	R\$ 382,13	1 UN	Homologado	Menor Preço
0003	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA	R\$ 470,00	29 UN	Homologado	Menor Preço
0004	RESERVATÓRIO 20.000 LITROS, EM FIBRA DE VIDRO, COM TAMPA PRENDIDA COM PARAFUSOS, TAMPA DE INSPEÇÃO, COM PROTEÇÃO ULTYRA VIOLETA, RESISTENTE À EXPOSIÇÃO AO SOL E AO CALOR	R\$ 14.676,67	1 UN	Homologado	Menor Preço
0005	TUBO DE PVC, SOLDÁVEL 50MM, NBR 5648	R\$ 50,94	24 UN	Homologado	Menor Preço
0006	JOELHO PVC, SOLDÁVEL 50 MM PARA ÁGUA FRIA	R\$ 14,90	5 UN	Homologado	Menor Preço
0007	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 50MM PARA CAIXA D'ÁGUA	R\$ 17,46	3 UN	Homologado	Menor Preço
0008	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM COM VOLANTE	R\$ 76,50	2 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		30.446,48			
0004					
0001	BÓIA ELÉTRICA RESERVATÓRIO SUPERIOR, CAPACIDADE DE CORRENTE ELÉTRICA 15 A	R\$ 29,13	1 UN	Homologado	Menor Preço
0002	ISOLADOR DE PORCELANA, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	R\$ 5,90	14 UN	Homologado	Menor Preço
0003	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM, ISOLAÇÃO EM PVC, ANTICHAMA PARA CABO BÓIA	R\$ 6,97	2.000 M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		14.051,73			
0005					
0001	POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, DIÂMETRO DE 20 A 25 CM, H=12M DE EUCALIPTO	R\$ 1.280,00	16 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		20.480,00			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/10/2025 - 16:41	<a href="#">2025_PE_21_MATERIAIS HIDRÁULICOS.pdf</a>
21/10/2025 - 17:08	<a href="#">2025_PE_21_MATERIAIS HIDRÁULICOS - RETIFICAÇÃO.pdf</a>
11/11/2025 - 10:03	<a href="#">Contrato 75- AGROEN.pdf</a>
11/11/2025 - 10:04	<a href="#">Contrato 75- AGROEN.pdf</a>
11/11/2025 - 10:04	<a href="#">Contrato 75- AGROEN.pdf</a>
11/11/2025 - 15:36	<a href="#">CONTRATO 74 -ERK.pdf</a>
11/11/2025 - 15:51	<a href="#">CONTRATO 73 - STALTTER.pdf</a>
11/11/2025 - 16:10	<a href="#">Contrato 72- Henrique Motta.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



21/10/2025 - 17:11:00	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
04/11/2025 - 16:14:50	Comunicado referente ao item 05, Lote 03	COMUNICADO AOS LICITANTES  Informamos que o item 05 – TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM, NBR 5648, LOTE 03 – MATERIAIS HIDRÁULICOS deverá ser cotado e entregue pelo fornecedor considerando o valor por metro (m). Solicita-se atenção a essa informação para que não haja divergências na formulação das propostas e na análise de preços.
05/11/2025 - 09:47:42	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,4 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:47:42	Negociação aberta para o processo21/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:47:42	Negociação aberta para o processo21/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:47:42	Negociação aberta para o processo21/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 5 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:58:41	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,4 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:58:42	Envio de Propostas Readequadas21/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:58:42	Envio de Propostas Readequadas21/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:58:42	Envio de Propostas Readequadas21/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 5 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 10:01:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 10:02:34		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 10:04:06		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 10:33:53		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 10:54:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 13:56:06	Documentos solicitados para o processo 21/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 14:02:27	Documentos solicitados para o processo 21/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 14:05:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 14:37:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 14:48:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 15:08:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 21/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 02.857.220/0001-61 - Endereço: AV CASTELO BRANCO - CEP: 95380000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99984-5601**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0005		LOTE 05 - POSTE					



0001	POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, DIÂMETRO DE 20 A 25 CM, H=12M DE EUCALIPTO	POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, DIÂMETR	Cardoso	16 UN	R\$ 806,25	R\$ R\$ 12.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 12.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 12.900,00

**COMERCIAL ERK LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.445.793/0001-19 - Endereço: EST MUNICIPAL NATALINO BORTOLI - CEP: 89815899 - UF: SC - Município: - Telefone: (54) 99322-4000**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		LOTE 03 – MATERIAIS HIDRÁULICOS					
0001		VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FF1. 1/4"	emmeti	emmeti	1 UN	R\$ 255,00	R\$ R\$ 255,00
0002		VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FF1. 1/2"	emmeti	emmeti	1 UN	R\$ 382,00	R\$ R\$ 382,00
0003		CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA	bakof sultanques	bakof sultanques	29 UN	R\$ 370,30	R\$ R\$ 10.738,70
0004		RESERVATÓRIO 20.000 LITROS, EM FIBRA DE VIDRO, COM TAMPA PRENDIDA COM PARAFUSOS, TAMPA DE INSPEÇÃO, COM PROTEÇÃO ULTYRA VIOLETA, RESISTENTE À EXPOSIÇÃO AO SOL E AO CALOR	bakof incofima	bakof incofima	1 UN	R\$ 7.112,45	R\$ R\$ 7.112,45
0005		TUBO DE PVC, SOLDÁVEL 50MM, NBR 5648	tubozan	tubozan	24 UN	R\$ 50,90	R\$ R\$ 1.221,60
0006		JOELHO PVC, SOLDÁVEL 50 MM PARA ÁGUA FRIA	tubozan	tubozan	5 UN	R\$ 3,45	R\$ R\$ 17,25
0007		ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 50MM PARA CAIXA D'ÁGUA	socel	socel	3 UN	R\$ 11,00	R\$ R\$ 33,00
0008		REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 50MM COM VOLANTE	socel	socel	2 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 40,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 19.800,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 19.800,00

**HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.170.730/0001-88 - Endereço: AV BENJAMIN BOLSONELLO - CEP: 95308000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99691-7232**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1 – PLACA DE OBRA					
0001		Placa de obra em chapa galvanizada padrão incra 3,60x1,80	PLACA DE OBRA	MAJUFER	1 UN	R\$ 1.239,33	R\$ R\$ 1.239,33
TOTAL DO LOTE							R\$ 1.239,33
0004		LOTE 04 – MATERIAIS ELÉTRICOS					
0001		BÓIA ELÉTRICA RESERVATÓRIO SUPERIOR, CAPACIDADE DE CORRENTE ELÉTRICA 15 A	BÓIA ELÉTRICA	SOPRANO	1 UN	R\$ 29,13	R\$ R\$ 29,13
0002		ISOLADOR DE PORCELANA, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	ISOLADOR DE PORCELANA	FOXFLUX	14 UN	R\$ 5,90	R\$ R\$ 82,60
0003		CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM, ISOLAÇÃO EM PVC, ANTICHAMA PARA CABO BÓIA	CABO DE COBRE	CORFIO	2.000 M	R\$ 6,97	R\$ R\$ 13.940,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 14.051,73
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 15.291,06

**STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.939.633/0001-38 - Endereço: Rua Fredolino Albrecht - CEP: 93546540 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99501-1984**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02 – MATERIAIS HIDRÁULICOS EM PEAD					
0001		Tubo de pead 50mm, pn 12,5 espessura 4,6 mm, pe80, nbr 15561, isso 4427, rolo de 100m	PEAD	PROPRIA	5.000 UN	R\$ 12,10	R\$ R\$ 60.500,00



0002	TUBO DE PEAD 32MM, PN 12,5, ESPESSURA 3MM, PE80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100MM	PEAD	PRÓPRIA	1.900 UN	R\$ 4,90	R\$ R\$ 9.310,00
0003	TUBO DE PEAD 25MM, PN 16, ESPESSURA 2,8 MM, PE80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100M	PEAD	PRÓPRIA	3.100 UN	R\$ 7,00	R\$ R\$ 21.700,00
0004	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50 MM, PN 16	PP	IRRITEC	45 UN	R\$ 18,80	R\$ R\$ 846,00
0005	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM, PN16	PP	IRRITEC	18 UN	R\$ 13,15	R\$ R\$ 236,70
0006	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM, PN16	PP	IRRITEC	19 UN	R\$ 7,78	R\$ R\$ 147,82
0007	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 50X32MM	PP	IRRITEC	3 UN	R\$ 22,50	R\$ R\$ 67,50
0008	UNIÃO DE CPMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 32X25MM	PP	IRRITEC	20 UN	R\$ 8,48	R\$ R\$ 169,60
0009	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM-PN16	PP	IRRITEC	2 UN	R\$ 29,15	R\$ R\$ 58,30
0010	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM PN 16	PP	IRRITEC	2 UN	R\$ 13,13	R\$ R\$ 26,26
0011	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM PN 16	PP	IRRITEC	3 UN	R\$ 13,33	R\$ R\$ 39,99
0012	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 50X32X50MM	PP	IRRITEC	19 UN	R\$ 40,39	R\$ R\$ 767,41
0013	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 32X25X32MM	PP	IRRITEC	13 UN	R\$ 22,81	R\$ R\$ 296,53
0014	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM	PP	IRRITEC	3 UN	R\$ 29,15	R\$ R\$ 87,45
0015	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM	PP	IRRITEC	3 UN	R\$ 13,13	R\$ R\$ 39,39
0016	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 25MM	PP	IRRITEC	3 UN	R\$ 13,33	R\$ R\$ 39,99
0017	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 50MM PP PARA PEAD PN 16	PP	IRRITEC	6 UN	R\$ 60,00	R\$ R\$ 360,00
0018	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 32MM PP PARA PEAD PN 16	PP	IRRITEC	3 UN	R\$ 33,33	R\$ R\$ 99,99
0019	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 25 MM PP PARA PEAD PN 16	PP	IRRITEC	34 UN	R\$ 15,91	R\$ R\$ 540,94
0020	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD, ROSCA, MACHO 25MM X 3/4, PN 16	PP	IRRITEC	34 UN	R\$ 6,55	R\$ R\$ 222,70
0021	TUBO EM PEAD 50MM, PN 12,5 ESPESSURA 4,6MM, PE 80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100MM	PEAD	PRÓPRIA	1.000 UN	R\$ 12,22	R\$ R\$ 12.220,00
0022	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM, PN 16	PP	IRRITEC	7 UN	R\$ 18,80	R\$ R\$ 131,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 107.908,17
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 107.908,17

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



## Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

## Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra em chapa galvanizada padrão incra 3,60x1,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 14:50:07	PLACA DE OBRA	MAJUFER	1	R\$1.239,33	R\$ 1.239,33	Sim

### LOTE 0002 - ITEM 0001 - Tubo de pead 50mm, pn 12,5 espessura 4,6 mm, pe80, nbr 15561, isso 4427, rolo de 100m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 14:51:00	TUBO DE PEAD	PLAST SILVA	5.000	R\$12,10	R\$ 60.500,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 16:57:17	Pead pn12,5	Pietrobon	5.000	R\$11,90	R\$ 59.500,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:42:09	Tubo de pead 50mm, pn 12,5 espessura 4,6	954	5.000	R\$12,10	R\$ 60.500,00	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:32	TUBO PEAD 50MM PN12,5 PE80	PRÓPRIA	5.000	R\$15,18	R\$ 75.900,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Polierg	Polierg	5.000	R\$1.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PEAD	PROPRIA	5.000	R\$12,10	R\$ 60.500,00	Sim

### LOTE 0002 - ITEM 0002 - TUBO DE PEAD 32MM, PN 12,5, ESPESSURA 3MM, PE80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 14:52:28	TUBO DE PEAD	PLAST SILVA	1.900	R\$4,90	R\$ 9.310,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:19:23	TUBO DE PEAD 32MM, PN 12,5, ESPESSURA 3M	Pietrobon	1.900	R\$5,80	R\$ 11.020,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:45:17	TUBO DE PEAD 32MM, PN 12,5, ESPESSURA 3M	954	1.900	R\$4,90	R\$ 9.310,00	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:33	TUBO PEAD 32MM PN12,5 PE80	PRÓPRIA	1.900	R\$6,33	R\$ 12.027,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Polierg	Polierg	1.900	R\$1.000,00	R\$ 1.900.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PEAD	PROPRIA	1.900	R\$4,90	R\$ 9.310,00	Sim

### LOTE 0002 - ITEM 0003 - TUBO DE PEAD 25MM, PN 16, ESPESSURA 2,8 MM, PE80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 14:54:31	TUBO DE PEAD	PLAST SILVA	3.100	R\$10,06	R\$ 31.186,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:22:42	TUBO DE PEAD 25MM, PN 16, ESPESSURA 2,8	Pietrobon	3.100	R\$3,99	R\$ 12.369,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:47:06	TUBO DE PEAD 25MM, PN 16, ESPESSURA 2,8	954	3.100	R\$10,06	R\$ 31.186,00	Sim



RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:34	TUBO PEAD 25MM PN16 PE80	PRÓPRIA	3.100	R\$10,06	R\$ 31.186,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Polierg	Polierg	3.100	R\$1.000,00	R\$ 3.100.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PEAD	PROPRIA	3.100	R\$10,06	R\$ 31.186,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0004 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50 MM, PN 16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 14:57:28	UNIÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	45	R\$18,80	R\$ 846,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:25:46	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50 MM,	Senkron	45	R\$26,22	R\$ 1.179,90	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:47:45	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50 MM,	954	45	R\$18,80	R\$ 846,00	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:36	UNIÃO COMP. PEAD 50MM	SENKRON	45	R\$18,80	R\$ 846,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	45	R\$1.000,00	R\$ 45.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	45	R\$18,80	R\$ 846,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0005 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM, PN16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 14:58:07	UNIÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	18	R\$13,15	R\$ 236,70	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:28:55	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM, P	Senkron	18	R\$11,70	R\$ 210,60	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:50:08	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM, P	954	18	R\$13,15	R\$ 236,70	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:37	UNIÃO COMP. PEAD 32MM	SENKRON	18	R\$13,15	R\$ 236,70	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	18	R\$1.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	18	R\$13,15	R\$ 236,70	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0006 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM, PN16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 14:58:57	UNIÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	19	R\$7,78	R\$ 147,82	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:30:00	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM, P	Senkron	19	R\$9,40	R\$ 178,60	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:50:37	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM, P	954	19	R\$7,78	R\$ 147,82	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:38	UNIÃO COMP. PEAD 25MM	SENKRON	19	R\$7,78	R\$ 147,82	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	19	R\$1.000,00	R\$ 19.000,00	Sim





STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	19	R\$7,78	R\$ 147,82	Sim
----------------------------------	--------------------	-----------------------	----	---------	----	---------	------------	-----

#### LOTE 0002 - ITEM 0007 - UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 50X32MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:00:26	UNIÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	3	R\$22,50	R\$ 67,50	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:51:06	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA	954	3	R\$22,50	R\$ 67,50	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:39	UNIÃO COMP. RED. PEAD 50X32MM	SENKRON	3	R\$23,82	R\$ 71,46	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	3	R\$1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	3	R\$22,50	R\$ 67,50	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0008 - UNIÃO DE CPMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 32X25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:01:08	UNIÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	20	R\$8,48	R\$ 169,60	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:51:31	UNIÃO DE CPMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA	954	20	R\$8,48	R\$ 169,60	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:40	UNIÃO COMP. RED. PEAD 32X25MM	SENKRON	20	R\$10,61	R\$ 212,20	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	20	R\$1.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	20	R\$8,48	R\$ 169,60	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0009 - TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM-PN16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:02:26	TEE DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	2	R\$29,15	R\$ 58,30	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:32:49	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM-PN16	Senkron	2	R\$40,90	R\$ 81,80	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:52:02	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM-PN16	954	2	R\$29,15	R\$ 58,30	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:41	TEE COMP. PEAD 50MM	SENKRON	2	R\$31,22	R\$ 62,44	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	2	R\$1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	2	R\$29,15	R\$ 58,30	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0010 - TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM PN 16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:03:00	TEE DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	2	R\$13,13	R\$ 26,26	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:33:46	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM PN 1	Senkron	2	R\$19,90	R\$ 39,80	Sim





IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:52:29	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 32MM PN 1	954	2	R\$13,13	R\$ 26,26	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:42	TEE COMP. PEAD 32MM	SENKRON	2	R\$14,03	R\$ 28,06	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	2	R\$1.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	2	R\$13,13	R\$ 26,26	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0011 - TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM PN 16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:03:32	TEE DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:34:43	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM PN 1	Senkron	3	R\$15,50	R\$ 46,50	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:52:55	TEE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 25MM PN 1	954	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:43	TEE COMP. PEAD 25MM	SENKRON	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	3	R\$1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0012 - TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 50X32X50MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:04:08	TEE DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	19	R\$40,39	R\$ 767,41	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:35:40	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEA	Senkron	19	R\$59,90	R\$ 1.138,10	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:54:07	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PE	954	19	R\$40,39	R\$ 767,41	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:44	TEE COMP. RED. PEAD 50X32MM	SENKRON	19	R\$40,39	R\$ 767,41	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	19	R\$1.000,00	R\$ 19.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	19	R\$40,39	R\$ 767,41	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0013 - TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEAD 32X25X32MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:06:40	TEE DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	13	R\$22,81	R\$ 296,53	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:36:57	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEA	Senkron	13	R\$22,80	R\$ 296,40	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:54:37	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP PARA PEA	954	13	R\$22,81	R\$ 296,53	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:45	TEE COMP. RED. PEAD 32X25MM	SENKRON	13	R\$22,81	R\$ 296,53	Sim



SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	13	R\$1.000,00	R\$ 13.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:33	PP	IRRITEC	13	R\$22,81	R\$ 296,53	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0014 - TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:07:26	TAMPÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	3	R\$29,15	R\$ 87,45	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:37:55	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM	Senkron	3	R\$21,90	R\$ 65,70	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:55:15	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM	954	3	R\$29,15	R\$ 87,45	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:46	TAMPÃO COMP. PEAD 50MM	SENKRON	3	R\$29,15	R\$ 87,45	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:18	Doal	Doal	3	R\$1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	3	R\$29,15	R\$ 87,45	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0015 - TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:08:59	TAMPÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	3	R\$13,13	R\$ 39,39	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:38:39	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM	Senkron	3	R\$9,90	R\$ 29,70	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:55:45	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM	954	3	R\$13,13	R\$ 39,39	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:47	TAMPÃO COMP. PEAD 32MM	SENKRON	3	R\$13,13	R\$ 39,39	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Doal	Doal	3	R\$1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	3	R\$13,13	R\$ 39,39	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0016 - TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:09:35	TAMPÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:39:24	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 25MM	Senkron	3	R\$7,90	R\$ 23,70	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:56:12	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PEAD 25MM	954	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:49	TAMPÃO COMP. PEAD 25MM	SENKRON	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Doal	Doal	3	R\$1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	3	R\$13,33	R\$ 39,99	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0017 - REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 50MM PP PARA PEAD PN 16



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:11:16	RAGISTRO	PLAST SILVA	6	R\$60,00	R\$ 360,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:40:23	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO	Senkron	6	R\$101,90	R\$ 611,40	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:50	REGISTRO RÁP. HORIZ. COMP. PEAD 50MM	SENKRON	6	R\$63,59	R\$ 381,54	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Ragazza	Ragazza	6	R\$1.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	6	R\$60,00	R\$ 360,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0018 - REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 32MM PP PARA PEAD PN 16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:12:00	REGISTRO	PLAST SILVA	3	R\$33,33	R\$ 99,99	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:43:04	RegistCOMPRESSÃO 32MM PP PARA PEAD PN 16	Senkron	3	R\$57,90	R\$ 173,70	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:51	REGISTRO RÁP. HORIZ. COMP. PEAD 32MM	SENKRON	3	R\$43,13	R\$ 129,39	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Ragazza	Ragazza	3	R\$1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	3	R\$33,33	R\$ 99,99	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0019 - REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO 25 MM PP PARA PEAD PN 16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:12:44	REGISTRO	PLAST SILVA	34	R\$15,91	R\$ 540,94	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:44:32	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO	Senkron	34	R\$40,60	R\$ 1.380,40	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:52	REGISTRO RÁP. HORIZ. COMP. PEAD 25MM	SENKRON	34	R\$25,62	R\$ 871,08	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Ragazza	Ragazza	34	R\$1.000,00	R\$ 34.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	34	R\$15,91	R\$ 540,94	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0020 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD, ROSCA, MACHO 25MM X 3/4, PN 16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:13:22	ADAPTADOR	PLAST SILVA	34	R\$6,55	R\$ 222,70	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:45:35	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD, RO	Senkron	34	R\$5,60	R\$ 190,40	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:53	ADAPTADOR COMP. PEAD 25X3/4" RM	SENKRON	34	R\$6,55	R\$ 222,70	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Polierg	Polierg	34	R\$1.000,00	R\$ 34.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	34	R\$6,55	R\$ 222,70	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0021 - TUBO EM PEAD 50MM, PN 12,5 ESPESSURA 4,6MM, PE 80, NBR 15561, ISSO 4427, ROLO DE 100MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:14:30	TUBO EM PEAD	PLAST SILVA	1.000	R\$12,77	R\$ 12.770,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:46:48	TUBO EM PEAD 50MM, PN 12,5 ESPESSURA 4,6	Senkron	1.000	R\$11,90	R\$ 11.900,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:57:05	TUBO EM PEAD 50MM, PN 12,5 ESPESSURA 4,	954	1.000	R\$12,77	R\$ 12.770,00	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:57	TUBO PEAD 50MM PN12,5 PE80	PRÓPRIA	1.000	R\$15,18	R\$ 15.180,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Polierg	Polierg	1.000	R\$1.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PEAD	PROPRIA	1.000	R\$12,77	R\$ 12.770,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0022 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM, PN 16**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:15:16	UNIÃO DE COMPRESSÃO	PLAST SILVA	7	R\$18,80	R\$ 131,60	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:48:32	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM, P	Senkron	7	R\$26,22	R\$ 183,54	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:57:29	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 50MM, P	954	7	R\$18,80	R\$ 131,60	Sim
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	04/11/2025 - 17:28:58	UNIÃO COMP. PEAD 50MM	SENKRON	7	R\$18,47	R\$ 129,29	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Doal	Doal	7	R\$1.000,00	R\$ 7.000,00	Sim
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	05/11/2025 - 07:25:34	PP	IRRITEC	7	R\$18,80	R\$ 131,60	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FF1. 1/4"**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:16:21	VÁLVULA REDUTORA	REAL METAIS	1	R\$255,24	R\$ 255,24	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	emmeti	emmeti	1	R\$255,00	R\$ 255,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Emmeti	Emmeti	1	R\$2.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
Comercial Vanguardreira Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	Emmeti	Emmeti	1	R\$255,24	R\$ 255,24	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:21:41	1/4	GENEBRE	1	R\$255,00	R\$ 255,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FF1. 1/2"**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:17:04	VÁLVULA REDUTORA	REAL METAIS	1	R\$382,13	R\$ 382,13	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	emmeti	emmeti	1	R\$382,00	R\$ 382,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Emmeti	Emmeti	1	R\$2.000,00	R\$ 2.000,00	Sim



Comercial Vanguardia Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	Emmeti	Emmeti	1	R\$382,13	R\$ 382,13	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:22:12	1/2	GENEBRE	1	R\$382,00	R\$ 382,00	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0003 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:18:15	CAIXA D'ÁGUA	BAKOFTEC	29	R\$470,00	R\$ 13.630,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 17:59:32	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS	Fibrooeste	29	R\$369,00	R\$ 10.701,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:58:01	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS	FibraOeste	29	R\$470,00	R\$ 13.630,00	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	bakof sultanques	bakof sultanques	29	R\$469,00	R\$ 13.601,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	FibraOeste	FibraOeste	29	R\$2.000,00	R\$ 58.000,00	Sim
Comercial Vanguardia Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	bakof	bakof	29	R\$470,00	R\$ 13.630,00	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:22:40	012823	BAKOF	29	R\$470,00	R\$ 13.630,00	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0004 - RESERVATÓRIO 20.000 LITROS, EM FIBRA DE VIDRO, COM TAMPA PRENDIDA COM PARAFUSOS, TAMPA DE INSPEÇÃO, COM PROTEÇÃO ULTYRA VIOLETA, RESISTENTE Á EXPOSIÇÃO AO SOL E AO CALOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:18:55	RESERVATÓRIO	BAKOFTEC	1	R\$14.676,67	R\$ 14.676,67	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 18:00:52	RESERVATÓRIO 20.000 LITROS, EM FIBRA DE	Incofima	1	R\$7.190,00	R\$ 7.190,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:58:44	RESERVATÓRIO 20.000 LITROS, EM FIBRA DE	FibraOeste	1	R\$14.676,67	R\$ 14.676,67	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	bakof incofima	bakof incofima	1	R\$14.676,00	R\$ 14.676,00	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	FibraOeste	FibraOeste	1	R\$50.000,00	R\$ 50.000,00	Sim
Comercial Vanguardia Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	bakof	bakof	1	R\$14.676,67	R\$ 14.676,67	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:23:12	000620	BAKOF/BAKOF	1	R\$14.676,00	R\$ 14.676,00	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0005 - TUBO DE PVC, SOLDÁVEL 50MM, NBR 5648

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:20:30	TUBO DE PVC	PLASTUBOS	24	R\$50,94	R\$ 1.222,56	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 18:02:02	TUBO DE PVC, SOLDÁVEL 50MM, NBR 5648	Tubozam	24	R\$11,90	R\$ 285,60	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:59:10	TUBO DE PVC, SOLDÁVEL 50MM, NBR 5648	Pietrobom	24	R\$50,94	R\$ 1.222,56	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	tubozan	tubozan	24	R\$50,90	R\$ 1.221,60	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Plastilit	Plastilit	24	R\$2.000,00	R\$ 48.000,00	Sim
Comercial Vanguardia Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	plastilit	plastilit	24	R\$50,94	R\$ 1.222,56	Sim



JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:23:44	PIETROBON	BAKOF/BAKOF	24	R\$50,90	R\$ 1.221,60	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-------------	----	----------	--------------	-----

#### LOTE 0003 - ITEM 0006 - JOELHO PVC, SOLDÁVEL 50 MM PARA ÁGUA FRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:21:05	JOELHO PVC	PLASTUBOS	5	R\$14,90	R\$ 74,50	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 18:02:49	JOELHO PVC, SOLDÁVEL 50 MM PARA ÁGUA FRI	Tubozam	5	R\$6,00	R\$ 30,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	04/11/2025 - 10:59:34	JOELHO PVC, SOLDÁVEL 50 MM PARA ÁGUA FRI	954	5	R\$14,90	R\$ 74,50	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	tubozan	tubozan	5	R\$14,89	R\$ 74,45	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Plastilit	Plastilit	5	R\$2.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
Comercial Vanguardreira Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	plastilit	plastilit	5	R\$14,90	R\$ 74,50	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:24:13	50MM	PIETROBON	5	R\$14,90	R\$ 74,50	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0007 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 50MM PARA CAIXA D'ÁGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:21:49	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL	PLASTUBOS	3	R\$17,46	R\$ 52,38	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 18:03:46	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL	Tubozam	3	R\$12,50	R\$ 37,50	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	socel	socel	3	R\$17,40	R\$ 52,20	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Plastilit	Plastilit	3	R\$2.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
Comercial Vanguardreira Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	plastilit	plastilit	3	R\$17,46	R\$ 52,38	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:24:49	50MM	PIETROBON	3	R\$17,46	R\$ 52,38	Sim

#### LOTE 0003 - ITEM 0008 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM COM VOLANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:22:27	REGISTRO DE ESFERA	PLASTUBOS	2	R\$76,50	R\$ 153,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 18:04:37	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM COM	Tubozam	2	R\$28,90	R\$ 57,80	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	04/11/2025 - 22:10:10	socel	socel	2	R\$76,49	R\$ 152,98	Sim
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	05/11/2025 - 08:10:19	Plastilit	Plastilit	2	R\$2.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
Comercial Vanguardreira Eireli ME	10.942.831/0001-36	05/11/2025 - 07:34:36	plastilit	plastilit	2	R\$76,50	R\$ 153,00	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	05/11/2025 - 08:25:21	50MM	PIETROBON	2	R\$76,50	R\$ 153,00	Sim

#### LOTE 0004 - ITEM 0001 - BÓIA ELÉTRICA RESERVATÓRIO SUPERIOR, CAPACIADE DE CORRENTE ELÉTRICA 15 A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:24:10	BÓIA ELÉTRICA	SOPRANO	1	R\$29,13	R\$ 29,13	Sim



AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 19:23:40	BÓIA ELÉTRICA RESERVATÓRIO SUPERIOR, CAP	Anauger	1	R\$45,90	R\$ 45,90	Sim
--	--------------------	-----------------------	--	---------	---	----------	-----------	-----

#### LOTE 0004 - ITEM 0002 - ISOLADOR DE PORCELANA, PARA USO EM BAIXA TENSÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:24:46	ISOLADOR DE PORCELANA	FOX LUX	14	R\$5,90	R\$ 82,60	Sim

#### LOTE 0004 - ITEM 0003 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM, ISOLAÇÃO EM PVC, ANTICHAMA PARA CABO BÓIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:25:21	CABO DE COBRE	CORFIO	2.000	R\$6,97	R\$ 13.940,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 19:28:57	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM, ISOLAÇÃO E	RCM	2.000	R\$2,40	R\$ 4.800,00	Sim

#### LOTE 0005 - ITEM 0001 - POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, DIÂMETRO DE 20 A 25 CM, H=12M DE EUCALIPTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	24/10/2025 - 15:26:45	POSTE	FLORESTAL	16	R\$1.280,00	R\$ 20.480,00	Sim
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	03/11/2025 - 19:31:13	POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, DIÂMETR	Cardoso	16	R\$890,00	R\$ 14.240,00	Sim
Comercial Difermaq Ltda	13.745.092/0001-80	04/11/2025 - 10:35:08	mta	mta	16	R\$1.280,00	R\$ 20.480,00	Sim
Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	06.099.646/0001-54	04/11/2025 - 15:01:13	Lagoão	Lagoão	16	R\$1.279,90	R\$ 20.478,40	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Comercial Vanguardia Eireli ME	10.942.831/0001-36	60 dias
Comercial Difermaq Ltda	13.745.092/0001-80	60 dias
Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	06.099.646/0001-54	60 dias
RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	60 dias
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	90 dias
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	60 dias
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	60 dias
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	60 dias
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	60 dias
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	90 dias
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	60 dias

## Lances Enviados

### 0001 - LOTE 1 – PLACA DE OBRA

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2025 - 14:50:07	1.239,33 (proposta)	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido

### 0002 - LOTE 02 – MATERIAIS HIDRÁULICOS EM PEAD

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2025 - 15:15:16	117.944,17 (proposta)	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido





04/11/2025 - 17:28:58	138.902,44 (proposta)	90.916.388/0001-68 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Válido
05/11/2025 - 07:25:34	117.944,17 (proposta)	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Válido
05/11/2025 - 08:10:19	11.237.000,00 (proposta)	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:15:03	116.000,00	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:23:34	10.000.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:25:08	9.900.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:26:23	9.800.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:27:36	9.700.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:27:46	114.500,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:28:56	113.300,00	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:29:03	9.600.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:29:15	112.000,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:29:50	110.880,00	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:31:01	109.000,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:32:00	107.910,00	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:32:18	9.500.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:34:09	9.400.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:35:56	9.300.000,00	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 10:33:53	107.908,17	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Válido

### 0003 - LOTE 03 – MATERIAIS HIDRÁULICOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2025 - 15:22:27	30.446,48 (proposta)	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
04/11/2025 - 22:10:11	30.415,23 (proposta)	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 07:34:36	30.446,48 (proposta)	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardreira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 08:10:19	180.000,00 (proposta)	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 08:25:21	30.444,48 (proposta)	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:22:19	30.111,07	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardreira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:22:49	29.809,95	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:22:58	29.511,85	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardreira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:23:29	29.216,73	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:23:32	28.924,56	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardreira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:24:01	28.635,31	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:24:08	28.348,95	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardreira Eireli ME	Válido



05/11/2025 - 09:24:39	28.065,46	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:24:44	27.784,80	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:25:15	27.506,95	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:25:30	30.444,47	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:25:37	27.231,88	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:26:08	26.959,56	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:26:23	26.689,96	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:26:56	26.423,06	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:26:59	26.158,82	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:27:06	30.100,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:27:35	25.897,23	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:27:51	25.638,25	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:28:22	25.381,86	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:28:23	24.500,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:28:24	24.255,00	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:28:28	24.012,45	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:28:34	23.772,32	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:28:39	23.534,59	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:28:44	23.299,24	10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli ME	Válido
05/11/2025 - 09:28:48	23.066,24	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:28:55	23.750,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:29:04	22.500,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:29:06	22.275,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:29:57	30.099,99	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:30:52	21.700,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:30:55	21.483,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:32:00	21.100,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:32:04	20.889,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:32:19	29.750,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:34:03	29.749,99	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:34:26	29.450,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:36:03	29.449,99	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:36:32	29.150,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:37:32	29.149,99	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:38:05	28.850,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido



05/11/2025 - 09:38:06	20.000,00	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:38:52	19.800,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:39:52	28.849,99	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:40:24	28.500,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:41:25	28.499,99	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:42:05	28.200,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:43:28	28.199,99	51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:43:55	27.900,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido

#### 0004 - LOTE 04 – MATERIAIS ELÉTRICOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2025 - 15:25:21	14.051,73 (proposta)	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido

#### 0005 - LOTE 05 - POSTE

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/10/2025 - 15:26:45	20.480,00 (proposta)	36.170.730/0001-88 - HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	Válido
03/11/2025 - 19:31:13	14.240,00 (proposta)	02.857.220/0001-61 - AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/11/2025 - 10:35:08	20.480,00 (proposta)	13.745.092/0001-80 - Comercial Difermaq Ltda	Válido
04/11/2025 - 15:01:13	20.478,40 (proposta)	06.099.646/0001-54 - Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	Válido
05/11/2025 - 09:14:53	14.097,00	06.099.646/0001-54 - Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	Válido
05/11/2025 - 09:15:19	20.200,00	13.745.092/0001-80 - Comercial Difermaq Ltda	Válido
05/11/2025 - 09:16:28	13.955,00	02.857.220/0001-61 - AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:17:36	13.800,00	06.099.646/0001-54 - Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	Válido
05/11/2025 - 09:18:05	13.600,00	02.857.220/0001-61 - AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:19:05	13.450,00	06.099.646/0001-54 - Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	Válido
05/11/2025 - 09:19:30	13.200,00	02.857.220/0001-61 - AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
05/11/2025 - 09:20:21	13.068,00	06.099.646/0001-54 - Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	Cancelado
05/11/2025 - 09:20:47	12.900,00	02.857.220/0001-61 - AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

### Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	05/11/2025 - 14:05:54	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	<a href="#">PROPOSTA REAJUSTADA ESMERALDA 021-2025.pdf</a>
Model	05/11/2025 - 14:37:22	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	<a href="#">PROPOSTA-assinado.pdf</a>
Model	05/11/2025 - 14:48:04	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>
Model	05/11/2025 - 15:08:04	50.939.633/0001-38 - STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	<a href="#">PROPOSTA.pdf</a>



## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	24/10/2025 - 15:50	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	03/11/2025 - 16:40	Maria Zenaide Antunes Sgorla	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
COMERCIAL ERK LTDA	04/11/2025 - 22:13	CRISTIANE CARLA PAOLAZZI	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	05/11/2025 - 07:10	Sarah Alexandra da Silva	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/11/2025 - 16:29	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - LOTE 1 – PLACA DE OBRA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	Arrematante	1.239,33

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - LOTE 02 – MATERIAIS HIDRÁULICOS EM PEAD

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	50.939.633/0001-38	Arrematante	107.908,17
2º	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	Classificado	109.000,00
3º	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	90.916.388/0001-68	Classificado	138.902,44
4º	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	Classificado	9.300.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0003 - LOTE 03 – MATERIAIS HIDRÁULICOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	Arrematante	19.800,00
2º	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	Classificado	20.000,00
3º	Comercial Vanguardreira Eireli ME	10.942.831/0001-36	Classificado	23.299,24
4º	JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	Classificado	27.900,00
5º	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	Classificado	28.199,99

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



## LOTE 0004 - LOTE 04 – MATERIAIS ELÉTRICOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	Arrematante	14.051,73

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## LOTE 0005 - LOTE 05 - POSTE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02.857.220/0001-61	Arrematante	12.900,00
2º	Mercaserra Materiais para Construção Eireli - EPP	06.099.646/0001-54	Classificado	13.450,00
3º	Comercial Difermaq Ltda	13.745.092/0001-80	Classificado	20.200,00
4º	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA	36.170.730/0001-88	Classificado	20.480,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
21/10/2025 - 17:05	Sistema	O processo foi republicado em 21/10/2025 às 17:05.
21/10/2025 - 17:08:11	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (2025_PE_21_MATERIAIS HIDRÁULICOS - RETIFICAÇÃO.pdf) em 21/10/2025 às 17:08.
05/11/2025 - 09:06:14	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/11/2025 - 09:10:03	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/11/2025 - 09:10:03	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/11/2025 - 09:10:03	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/11/2025 - 09:13:56	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
05/11/2025 - 09:13:56	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/11/2025 - 09:13:59	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
05/11/2025 - 09:13:59	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/11/2025 - 09:14:00	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
05/11/2025 - 09:14:00	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/11/2025 - 09:14:01	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
05/11/2025 - 09:14:01	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/11/2025 - 09:14:06	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
05/11/2025 - 09:14:06	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/11/2025 - 09:23:17	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 13.068,00 para o lote 0005 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
05/11/2025 - 09:23:56	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/11/2025 - 09:24:02	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
05/11/2025 - 09:24:02	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
05/11/2025 - 09:24:03	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 13.068,00 para o lote 0005 foi aprovado pelo pregoeiro.
05/11/2025 - 09:37:58	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
05/11/2025 - 09:45:57	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
05/11/2025 - 09:46:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA - ME com lance de R\$ 1.239,33.
05/11/2025 - 09:46:09	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA - ME com lance de R\$ 107.910,00.
05/11/2025 - 09:46:09	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante COMERCIAL ERK LTDA - ME com lance de R\$ 19.800,00.
05/11/2025 - 09:46:09	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA - ME com lance de R\$ 14.051,73.
05/11/2025 - 09:46:09	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME com lance de R\$ 12.900,00.
05/11/2025 - 09:47:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:58 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:47:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 09:58 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:47:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 09:58 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:47:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 09:58 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:47:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 09:58 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:50:08	F. COMERCIAL ERK LTDA	Negociação Item 0003: estamos no nosso melhor valor



05/11/2025 - 09:50:15	F. STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Negociação Item 0002: Bom dia! Já estamos no nosso limite.
05/11/2025 - 09:51:20	F. AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS	Negociação Item 0005: Bom dia meu melhor lance é o atual
05/11/2025 - 09:58:41	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:58:41	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:58:41	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:58:41	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:58:41	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 10:01:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/11/2025 - 10:02:34	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
05/11/2025 - 10:04:06	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
05/11/2025 - 10:33:53	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
05/11/2025 - 10:41:51	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
05/11/2025 - 10:54:03	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
05/11/2025 - 10:54:57	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0005.
05/11/2025 - 10:58:10	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
05/11/2025 - 11:26:43	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
05/11/2025 - 11:26:51	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
05/11/2025 - 11:27:32	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
05/11/2025 - 13:56:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 13:56:06	Sistema	Motivo: Prezado (a), Ao analisar a proposta readequada encaminhada por V.Sa, verificou-se a necessidade de correção na numeração da licitação e no valor final apresentado. Solicito, portanto, que seja encaminhada uma nova versão da proposta com as devidas adequações, mantendo as demais condições previamente apresentadas.
05/11/2025 - 14:02:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 14:02:27	Sistema	Motivo: Prezado (a), durante a conferência da proposta readequada encaminhada por V.Sa, constatou-se que a data informada no documento encontra-se incorreta. Solicito, portanto, que seja encaminhada nova versão da proposta com a data devidamente corrigida, mantendo inalterados os demais dados e condições apresentadas anteriormente.
05/11/2025 - 14:05:54	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
05/11/2025 - 14:31:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/11/2025 - 14:31:57	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/11/2025 - 14:32:03	Sistema	O fornecedor HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
05/11/2025 - 14:32:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 14:42.
05/11/2025 - 14:32:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 14:42.
05/11/2025 - 14:37:22	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
05/11/2025 - 14:41:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 14:41:52	Sistema	Motivo: Verificamos que, na proposta encaminhada por V.Sa., o número do Pregão Eletrônico ainda consta incorreto. Solicitamos, portanto, que seja reenviada nova versão da proposta com o número correto do Pregão Eletrônico, conforme consta no edital, mantendo inalterados os demais dados e valores apresentados.
05/11/2025 - 14:48:04	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
05/11/2025 - 14:55:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 14:55:28	Sistema	Motivo: Prezado senhor licitante, Verificamos o documento encaminhado e ainda encontra-se com a identificação equivocada. Solicitamos o envio do documento corrigido. O documento veio com a seguinte redação: "STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA PROPOSTA Data: 05/11/25 Pregão Eletrônico: Nº 2/2024 CNPJ: 50.939.633/0001-38"... Dessa forma, onde se lê: Pregão Eletrônico 2/2024. Leia-se Pregão Eletrônico 21/2025.
05/11/2025 - 15:01:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/11/2025 - 15:01:17	Sistema	O fornecedor AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0005.
05/11/2025 - 15:01:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 15:11.
05/11/2025 - 15:01:49	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/11/2025 - 15:03:06	Sistema	O fornecedor COMERCIAL ERK LTDA teve sua proposta aceita no lote 0003.
05/11/2025 - 15:03:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 15:13.
05/11/2025 - 15:08:04	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
05/11/2025 - 15:08:57	F. STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA	Documentação Lote 0002: Peço desculpa pelos erros
05/11/2025 - 15:19:07	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/11/2025 - 15:19:07	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 107.908,17 para corresponder a proposta readequada.



05/11/2025 - 15:19:48	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA no lote 0002.
05/11/2025 - 15:19:48	Sistema	Motivo: Proposta readequada já anexada pelo licitante.
05/11/2025 - 15:20:09	Sistema	O fornecedor STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0002.
05/11/2025 - 15:20:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 15:30.
05/11/2025 - 15:57:48	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA.
05/11/2025 - 15:57:48	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HENRIQUE DA MOTTA MICHELON LTDA.
05/11/2025 - 15:57:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 16:07.
05/11/2025 - 15:58:17	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AGROEN - COM. DE PROD. AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
05/11/2025 - 15:58:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 16:08.
05/11/2025 - 16:11:14	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL ERK LTDA.
05/11/2025 - 16:11:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 16:21.
05/11/2025 - 16:11:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 16:21.
05/11/2025 - 16:19:43	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor STALTTER INDUSTRIA PLASTICA LTDA.
05/11/2025 - 16:19:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 16:29.
05/11/2025 - 16:30:11	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/11/2025 - 10:05:12	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:05:12	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:05:12	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:05:12	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:05:12	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:06:19	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:06:19	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:06:19	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:06:19	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por AILTON DE SÁ ROSA.
07/11/2025 - 10:06:19	Sistema	O Lote 0005 foi homologado por AILTON DE SÁ ROSA.

---

Mariele Correia Varela  
Pregoeiro

---

AILTON DE SÁ ROSA  
Autoridade Competente

---

Adaize Mokfa  
Apoio

---

Camila Perszel Cavaletti  
Apoio

